
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 
  

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            
OGGETTO Attribuzione incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 22 comma 4 del CCNL Area Sanità 

19.12.2019, del Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione 2 

 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   
 

Parere della Direttrice Amministrativa  
 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  
 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il  Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE S.C. Risorse Umane 
ESTENSORE Dott. Luca Melis 
PROPOSTA N.   PDEL – 2022 - 1160 
Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 
il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttrice f.f. della Struttura  Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giovanna.scanu
Font monospazio
1076            21/11/2022

giovanna.scanu
Font monospazio
21/11/2022



2 

LA DIRETTRICE f.f. DELLA S.C. RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate;   

 
VISTO l’art. 22 comma 4 del CCNL dell’Area Sanità siglato in data 19.12.2019; 
 
TENUTO CONTO della nota della Direzione Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 

prot. 22605 del 07.10.2022, in atti prot. PG/2022/15752, avente ad oggetto “Approvazione 
indirizzi per l'adozione degli atti aziendali delle Aziende del SSR Deliberazioni della G.R. n.30/71, 
n.30/72, n.30/73, n.30/74 del 30/09/2022”; 

 
PRESO ATTO che risulta attualmente vacante l’incarico di Direttore titolare della S.C. Anestesia e Rianimazione 

2; 
 



3 

RICHIAMATO l’Avviso interno avente ad oggetto: “Manifestazione di interesse”, riservato al personale 
dipendente, a tempo indeterminato, con la qualifica di dirigente medico dell’Area Sanità, per il 
conferimento dell’incarico di sostituzione, ai sensi dell’art 22 comma 4 CCNL Area Sanità del 
19/12/2019, del direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione 2, pubblicato sul sito internet 
aziendale – sezione Notizie e sezione Concorsi e selezioni – in data 09.11.2022; 

 
DATO ATTO che nell’Avviso testé richiamato si imponeva che le domande di partecipazione fossero presentate 

entro il settimo giorno successivo alla pubblicazione dello stesso; 
  
ATTESO CHE risultano essere state presentate n. 6 domande di partecipazione entro il giorno 16.11.2022; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Generale, sentiti il Direttore Sanitario (Dott. Cugia), il Direttore 

Amministrativo (Dott.ssa Soddu) e il Direttore del Dipartimento di Emergenza-Urgenza (Prof. 
Pierpaolo Terragni), con nota email del 17.11.2022 ha comunicato che dalla valutazione 
comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati deriva la 
maggiore esperienza pofessionale in anni di servizio nel pubblico impiego (21 anni), nonché 
l'attuale incarico ricoperto (C3 - Incarico di Alta Professionalità) e che pertanto la scelta è ricaduta 
sulla Dott.ssa Stefania Milia;  

 
RICHIAMATO l’art. 22 comma 7 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, in ordine al riconoscimento, in favore 

del Dirigente medico interessato, della specifica indennità prevista per lo svolgimento dell’incarico 
in argomento; 

 
PRECISATO che l’indennità mensile appena richiamata, nel rispetto di quanto disposto dalla specifica 

disposizione contrattuale, dovrà essere riconosciuta per tutto il periodo di svolgimento 
dell’incarico di sostituzione di cui trattasi, pari a nove mesi eventualmente prorogabili, purché lo 
stesso si protragga per un periodo superiore ai due mesi; 

 
PROPONE 

1) di affidare, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento per un periodo pari a nove mesi 
eventualmente rinnovabili, e fatta salva ogni nuova eventuale determinazione che possa rendersi necessaria a 
seguito dell’adozione del nuovo Atto Aziendale, l’incarico di sostituzione del Direttore della S.C. Anestesia e 
Rianimazione 2 in favore della Dott.ssa Stefania Milia, Dirigente medico incardinato presso la medesima 
Struttura; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 22 comma 7 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, al Dirigente Medico 
interessato dal presente provvedimento è necessario riconoscere, per tutta la durata dell’incarico in argomento 
e qualora lo stesso si protragga continuativamente per un periodo superiore ai primi due mesi, un’indennità 
mensile pari ad € 600,00; 

3) che il presente provvedimento comporterà una spesa complessiva presumibile pari ad € 7.144,20 che graverà 
sull’esercizio finanziario 2022 per una quota pari ad € 1.190,70 e sull’esercizio finanziario 2023 per una quota 
pari ad € 5.953,50, come di seguito specificato: 

 
anno 2022 
 
 € 900,00 sul conto di costo A509010204 (Retribuzione di risultato del personale ruolo sanitario – dirigenza 

medica e veterinaria tempo indeterminato); 

 € 214,20 sul conto di costo A509010206 (Oneri sociali del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e 
veterinaria tempo indeterminato); 

 € 76,50 sul conto di costo A509010207 (Irap del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria 
tempo indeterminato); 
 

anno 2023 
 
 € 4.500,00 sul conto di costo A509010204 (Retribuzione di risultato del personale ruolo sanitario – dirigenza 

medica e veterinaria tempo indeterminato); 

 € 1.071,00 sul conto di costo A509010206 (Oneri sociali del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e 
veterinaria tempo indeterminato); 



4 

 € 382,50 sul conto di costo A509010207 (Irap del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria 
tempo indeterminato); 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Attribuzione incarico di sostituzione, ai sensi 
dell’art. 22 comma 4 del CCNL Area Sanità 19.12.2019, del Direttore della S.C. Anestesia e 
Rianimazione 2”. 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

1) di affidare, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento per un periodo pari a nove mesi 
eventualmente rinnovabili, e fatta salva ogni nuova eventuale determinazione che possa rendersi necessaria a 
seguito dell’adozione del nuovo Atto Aziendale, l’incarico di sostituzione del Direttore della S.C. Anestesia e 
Rianimazione 2 in favore della Dott.ssa Stefania Milia, Dirigente medico incardinato presso la medesima 
Struttura; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 22 comma 7 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, al Dirigente Medico 
interessato dal presente provvedimento è necessario riconoscere, per tutta la durata dell’incarico in argomento 
e qualora lo stesso si protragga continuativamente per un periodo superiore ai primi due mesi, un’indennità 
mensile pari ad € 600,00; 

3) che il presente provvedimento comporterà una spesa complessiva presumibile pari ad € 7.144,20 che graverà 
sull’esercizio finanziario 2022 per una quota pari ad € 1.190,70 e sull’esercizio finanziario 2023 per una quota 
pari ad € 5.953,50, come di seguito specificato: 

anno 2022 
 

●  € 900,00 sul conto di costo A509010204 (Retribuzione di risultato del personale ruolo sanitario – 
dirigenza medica e veterinaria tempo indeterminato); 

●  € 214,20 sul conto di costo A509010206 (Oneri sociali del personale ruolo sanitario – dirigenza medica 
e veterinaria tempo indeterminato); 

●   € 76,50 sul conto di costo A509010207 (Irap del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria 
tempo indeterminato); 

 
anno 2023 
 

●  € 4.500,00 sul conto di costo A509010204 (Retribuzione di risultato del personale ruolo sanitario – 
dirigenza medica e veterinaria tempo indeterminato); 

●  € 1.071,00 sul conto di costo A509010206 (Oneri sociali del personale ruolo sanitario – dirigenza medica 
e veterinaria tempo indeterminato); 

● € 382,50 sul conto di costo A509010207 (Irap del personale ruolo sanitario – dirigenza medica e 
veterinaria tempo indeterminato); 

4) di demandare ai Servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente Provvedimento 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  



5 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•   


		2022-11-21T11:19:42+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-11-21T16:22:01+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-11-21T16:24:06+0100
	CUGIA LUIGI


		2022-11-21T16:32:10+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-11-21T16:44:43+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




